

انتقال کرسی در سن دکتر سروش از آمریکا به انگلیس

دکتر عبدالکریم سروش که از سال 1379 به عنوان استاد مدعو در دانشکده الهیات دانشگاه هاروارد، مشغول تدریس برای دانشجویان این رشته بوده، با اعتراض چند تن از دانشجویان به نحوه تدریس وی و نداشتن توان لازم برای انتقال مفاهیم معنوی و الهیات متهم شده است.

کد خبر : ۲۲۲۸۵

تعداد بازدید : 9906

۱۷ اسفند ۱۳۸۲ - بعد از ظهر ۱۷:۱۱

«عبدالکریم سروش»، پس از عدم ارتقای کرسی علمی در دانشگاه هاروارد، در تلاش است تا کرسی خود را در لندن تثبیت کند. به گزارش خبرنگار «بازتاب»، دکتر عبدالکریم سروش که از سال 1379 به عنوان استاد مدعو در دانشکده الهیات دانشگاه هاروارد، مشغول تدریس برای دانشجویان این رشته بوده، با اعتراض چند تن از دانشجویان به نحوه تدریس وی و نداشتن توان لازم، برای انتقال مفاهیم معنوی و الهیات به زبان انگلیسی متهم شده است. این دانشجویان که اکثر آنان دانشجویان ترک مسلمان هستند، همچنین به دکتر سروش به دلیل عدول از قانون دانشگاهی ماساچوست و خطمشی دانشگاه اعتراضاتی کرده‌اند.

این اعتراضات و تغییر برخی از اصول دانشگاه هاروارد، باعث شده است تا این استاد ایرانی، به کرسی بالاتری از استاد مدعو در این دانشگاه دست پیدا نکند. چندین جلسه تدریس در دانشگاه پرینستون نیز نتوانست، موجب ارتقای زمینه علمی دکتر سروش در آمریکا شود. این امر همچنین موجب طولانی شدن پروسه دریافت ویزای آمریکا برای او شده و دکتر سروش، مدت زیادی است که در لندن اقامت می‌کند.



دکتر سروش در دانشگاه هاروارد

هم‌اکنون، دکتر سروش در حال مذاکره با دانشگاه‌های انگلستان برای کسب کرسی اختصاصی و تدریس در دانشگاه‌های این کشور است. این گزارش همچنین می‌افزاید: جلسات عمومی سخنرانی سال گذشته وی در دانشگاه «امپریال کالج» که با حضور فشرده‌های مختلف اتباع ترک، فارسی‌زبانان، افغانی‌ها و برخی از ایرانیان و دانشجویان مقیم انگلیس برگزار می‌شد، با مخالفت بعضی گروه‌های دانشجویی مقیم لندن روبه‌رو شد. آنها با اعتراض به بیانیه سروش در دفاع از سیدمحمد خاتمی و عملکرد گذشته وی در جریان انقلاب فرهنگ‌گویی، از او در باره دخالتش در پاک‌سازی دانشگاه‌ها و اخراج اساتید در سال‌های 60 و 61 توضیح خواستند.

نظرات کاربران :

- واقعا شرم آور است. در جمله جمله به اصطلاح خیر شما دروغ و تحریف موج می‌زند. تا جایی که تفکیک راست از دروغ در آن بسیار مشکل است. من نه مرید سروش هستم و نه طرفدار او. ولی خوب است بدانید که سروش در دانشگاه‌های آمریکا و انگلیس همواره استاد مدعو بوده است. اگر کوچکترین آشنایی با روند گزینش استاد در دانشگاه‌های آمریکا و انگلیس داشتید چنین محملاتی را به هم نمی‌یافتید. ضمنا برای اطلاع از خبرنگار با سواد و خیره شما که از همه مسایل جامعه انگلیس آگاه است می‌گویم که سروش در کینگز کالج سخنرانی کرده بود و نه امپریال کالج. مخالفتی را هم که با سخنرانی وی ذکر کرده اید لابد در ذهن خیال پرداز نویسنده دانشمند شما رخ داده است. چون ما و دیگران که آن جا بودیم چنین چیزی را نه دیدیم و نه شنیدیم. دیگر آن که وی مقیم لندن نیست و استاد مدعو دانشگاه برلین است و صرفا ماهی یک بار برای ایراد سخنرانی به لندن می‌آید. گذشته از همه این حرفها اگر سروش بتواند یا نتواند پست استادی در دانشگاه‌های آمریکا یا انگلیس بگیرد چه تاثیری به حال شما دارد و یا چه تاثیری بر صحت و سقم آموزه‌ها و داعیه‌های وی دارد؟ ضمنا البته این بار هم مانند موارد قبلی امیدی به درج این پیام ندارم.
- حقیقت اینست که غرب خود را در یک بحران معنا گرفتارمی‌بیند و این نیست جز جزمیتی مدرن در اندیشه‌های اندیشمندانی مثل پوپر آنگاه که نظریه ابطال‌پذیری را ارائه می‌دهد و با فوکو که حقیقت را عاری از اصالت می‌پندارد و با دیگران دیگر که همگی چون در ساختار بی‌ساختار ذهن شان گرفتار کلیشه‌های دست‌ساز هستند چشم بر عقل فوق عقل انسان می‌بندند و در مرز شناخت و ناشناخت به بی‌حقیقتی و چیزی شبیه به بوجی می‌رسند و گم می‌شوند و این در نوشته‌های نزدیک پاپان عمر ایشان هویدا و تاسف بار است و سروش در مقیاسی بسیار کوچکتر نمونه این افراد می‌باشد که با ناهمسازی شناختی خود و به وسیله ارادت به گفتار در عقول بی‌عقال موثر واقع گردد و حوزه این تاثیر نه در غرب سیراب از غرایز و نه در غربی که گوشش از این گفتارها پر است بلکه در شرقی است که به سان ماهی در آب با تعاریفی متفاوت با خشکی در پی کالایی دیگر است
- دوستی که می‌خواهد کتاب در خدمت و خیانت روشنفکران را بفروشد خودش اول کتاب تنسیع علوی و صفوی را بخواند تا خیانت مرتجعان عزیز را به اسلام و مسلمانان بداند. مرگ بر کارناوالیان در عصر عاشورا و آنها که اسبشان را زین کردند. اگر شما آنروز در عاشورا نمی‌رقصیدید این اسدان بالا شهری جرعت نمی‌کردند که به ساخت مقدس دین توهین کنند.
- مهمان است و برای سخنرانی به لندن می‌آید. بهتر است شما همت خود را صرف نقد آرای مغالطه‌آمیز ایشان بکنید و برای شروع خوب است یک نسخه از کتاب در خدمت و خیانت روشنفکران را برای ایشان بفرستید تا کمی با دلایل عقب ماندگی اسلام و مسلمین در این دو سه قرن که خود باختگی روشنفکران کشورهای اسلامی در مقابل غرب و بدبالی آن خیانت‌آنان به سرزمین خود در قالیهای مختلف از جمله همین روشی که دکتر برگزیده است بوده است. جامعه‌ای که احساس عزت نکند پیشرفت نخواهد کرد. کار امثال آقای دکتر که با کوبیدن و باستنها گرفتن گذشته ایرانیان است در واقع خوار کردن ایران و ایرانی است و دعوتی است بآنچه تقی زاده در روزگار خود می‌کرد که باید از فرق سر تا نوک با غریبی شویم.
- البته با احترام به نظرات فوق‌ترای کسی که اسلام ناشناس در پی اصلاح مسلمانی باشد ودر فضای به به دشمنان اسلام به دور با مناظره فکری و درونی با علمای اسلامی فقط به رنگ ولعاب دادن و تکرارافکار اساتید نامسلمان و مغرض خویش باشد از اینجا ماندن واز آنجا راندن است

- بنده در ترکیه هم که بودم دیدم که آنان که سروش را می شناختند چقدر بد از او یاد می کردند....فقط به دلیل اینکه ایشان از اشعار مولوی استفاده فراوان می کند و بر ایرانی بودن او نیز تاکید فراوان دارد.....اگر چه همه دنیا مولانا را ایرانی می داند ولی ترکها او را فقط به دلیل آنکه پس از کودکی به ترکیه رفت ترك مي دانند.آنها در مقابل این پرسش که چرا مولانا حتي يك بيت تركي ندارد پاسخي ندارند و حتي آن اقوامي که با مولانا از خراسان آن زمان به قونیه آمدند هنوز هم با افتخار خود را ایرانی معرفی میکنند.عمده ناراحتی دانشجویان ترك از دکتر به همین دلیل است.البته نوعا دانشجویان اعتراض هم می کنند خصوصا به اساتید ایرانی و عرب. البته سعه صدر ایشان آنطور که من دیده ام و از دوستانم شنیدم بخش عمده ای از این اعتراضات را بی اثر کرده است.
- نفرین خدا بر شما دروغ گویان. قلم به مزید و جمال الحطب. شرم کنید!
- دوستان اگر دانشجویان ترکیه با دکتر سروش مخالفند به این دلیل است که دکتر یادآور ایرانی بودن مولوی است که آنها قصد دزدی این هویت را دارند. مشکل زبان فارسی است نه انگلیسی . اگر سری به نمایشگاهی به نام ترکها در لندن میزدید متوجه میشدید که چه کمر همتی برای دزدی از فرهنگ ما به کمک دوستان اروپاییشان بسته اند . بهتر است ابتدا دشمنان مشترکمان را بشناسیم

نظرات و پیشنهادات:

آدرس پست الکترونیکی :